
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 5.2 

Положения об организации и 

проведении публичных слушаний в 

области градостроительной 

деятельности в городе Нижнем 

Новгороде, принятого решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 11.07.2018 № 177 

 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 5.2 Положения об организации и проведении 

публичных слушаний в области градостроительной деятельности в городе 

Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 11.07.2018 № 177, изменение, заменив слова «от двух до трех 

месяцев» словами «от одного до трех месяцев». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 09.10.2019  



2 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменений в Положение об организации и проведении 

публичных слушаний в области градостроительной деятельности в городе 

Нижнем Новгороде, утвержденное решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 11.07.2018 № 177» 

 

Положение об организации и проведении публичных слушаний в области 

градостроительной деятельности в городе Нижнем Новгороде, утвержденное 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 11.07.2018 № 177 

(далее – Положение) устанавливает в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 23 декабря 2014 

года № 197-З "О перераспределении отдельных полномочий между органами 

местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской 

области и органами государственной власти Нижегородской области", Уставом 

города Нижнего Новгорода, Правилами землепользования и застройки города 

Нижнего Новгорода, утвержденными приказом департамента 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области от 30 марта 2018 года № 07-01-06/22, порядок организации и 

проведения публичных слушаний в области градостроительной деятельности в 

городе Нижнем Новгороде. 

В связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации в части изменения срока для проведения публичных слушаний по 

проектам правил землепользования и застройки города Нижнего Новгорода, 

возникла необходимость внесения соответствующих изменений в Положение. 

Проектом предлагается установить срок проведения публичных 

слушаний по проекту генерального плана города Нижнего Новгорода, проекту 

правил землепользования и застройки города Нижнего Новгорода и проектам, 

предусматривающим внесение изменений в них, от одного до трех месяцев.  

Представленный проект не подлежит оценке регулирующего воздействия. 

 

 

 

Директор департамента 

градостроительного развития и 

архитектуры администрации города 

Нижнего Новгорода                                                                                                        

 

 

                                                     

                                                 

                                             

А.Н.Коновницына 

 
 
 
 
 



3 

 

 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменений в Положение об организации и проведении 

публичных слушаний в области градостроительной деятельности в городе 

Нижнем Новгороде, утвержденное решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 11.07.2018 № 177» 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных 

слушаний в области градостроительной деятельности в городе Нижнем 

Новгороде, утвержденное решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 11.07.2018 № 177»  не потребует дополнительных расходов из 

бюджета города Нижнего Новгорода.  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ 

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего 

Новгорода «О внесении изменений в Положение об организации и проведении 

публичных слушаний в области градостроительной деятельности в городе 

Нижнем Новгороде, утвержденное решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 11.07.2018 № 177» 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего «О 

внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных 

слушаний в области градостроительной деятельности в городе Нижнем 

Новгороде, утвержденное решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 11.07.2018 № 177»  не потребует принятия, изменения и отмены 

муниципальных правовых актов. 

 

 

 

Директор департамента 

градостроительного развития и 

архитектуры администрации города 

Нижнего Новгорода                                                                                                        

 

 

                                                     

                                                 

                                              

                                             

А.Н.Коновницына 

 

 
 

 

 

 

 



4 

 

 

Таблица изменений к проекту решения городской Думы города Нижнего 

Новгорода «О внесении изменений в Положение об организации и проведении 

публичных слушаний в области градостроительной деятельности в городе 

Нижнем Новгороде, утвержденное решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 11.07.2018 № 177» 

 

Действующая редакция 

 

Предлагаемая редакция 

 

5.2. Срок проведения публичных 

слушаний по проекту генерального 

плана города Нижнего Новгорода, 

проекту правил землепользования и 

застройки города Нижнего Новгорода 

и проектам, предусматривающим 

внесение изменений в них, составляет 

от двух до трех месяцев. 

 

 

5.2. Срок проведения публичных 

слушаний по проекту генерального 

плана города Нижнего Новгорода, 

проекту правил землепользования и 

застройки города Нижнего Новгорода 

и проектам, предусматривающим 

внесение изменений в них, составляет 

от одного до трех месяцев. 

 


